
 
 
    

ประกาศเทศบาลตำบลมาบอำมฤต 
เรื่อง  ประชาสัมพันธ์แจ้งให้ย่ืนแบบแสดงรายการเพื่อชำระภาษีป้าย พ.ศ.2568 

----------------------------------------- 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 12 และมาตรา 14  แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510 

เทศบาลตำบลมาบอำมฤต มีความประสงค์แจ้งให้เจ้าของทรัพย์สินและผู้ประกอบกิจการในเขตท้องที่ ซึ่งมีหน้าที่
ต้องยื่นแบบแสดงรายการเพ่ือชำระภาษีป้าย ประจำปี พ.ศ.2568 ทราบ ดังนี้ 

          1. ผู้มีป้ายไว้ในครอบครอง ซึ่งได้แก่ป้ายแสดงชื่อ ยี่ห้อ หรือเครื่องหมายที่ใช้ในการประกอบ
การค้าหรือประกอบการเพ่ือหารายได้หรือโฆษณาการค้า หรือกิจการอ่ืนๆ อันจะต้องเสียภาษีป้ายตาม
พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510 ให้ไปยื่นแบบแสดงรายการและชำระภาษีป้าย ภายในเดือน มกราคม ถึง 
เดือนมีนาคม ของทุกปี หากพ้นกำหนดระยะเวลา ต้องเสียเงินเพ่ิม ตามมาตรา 25 และ มาตรา 35 

 2. เจ้าของป้ายผู้ใด ดังต่อไปนี้  
- ติดตั้งหรือแสดงป้ายอันต้องเสียภาษีภายหลังเดือนมีนาคม 
- ติดตั้งป้ายใหม่แทนป้ายเดิม และมีพ้ืนที่ ข้อความ ภาพ เครื่องหมายอย่างเดียวกับป้ายเดิมทีไ่ด ้

เสียภาษีป้ายแล้ว 
  - เปลี่ยนแปลงแก้ไขพ้ืนที่ป้าย ข้อความ ภาพ เครื่องหมายบางส่วนในป้ายที่ได้เสียภาษีป้ายแล้ว 
อันเป็นเหตุให้ต้องเสียภาษีป้ายเพ่ิมข้ึน 
  ให้ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ติดตั้งหรือ
แสดงป้าย หรือนับแต่วันเปลี่ยนแปลง แก้ไขข้อความ ภาพ เครื่องหมายในป้ายเดิม แล้วแต่กรณี 

  ทั้งนี้ ขอให้ไปติดต่อขอรับและยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย ที่ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง 
เทศบาลตำบลมาบอำมฤต ในวันและเวลาราชการ หรือโทร.077-656289 ต่อ 150-152,095-3481891 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  6  มกราคม  พ.ศ.2568 

 

 
(นายวีระชัย  เตือนวีระเดช) 

นายกเทศมนตรีตำบลมาบอำมฤต 
   

 
 
  


